12:00:00a
12:00:00a
12:07:14a
12:33:10a
12:53:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:11:54a
01:37:22a
01:53:58a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:22a
02:44:27a
02:53:39a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:49a
03:44:19a
03:54:18a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:09a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:08a
05:31:46a
05:51:36a
05:54:36a
06:00:00a
06:00:00a
06:08:53a
06:19:51a
06:22:51a
06:38:53a
06:51:15a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:20:00a
08:31:27a
08:45:58a
08:51:10a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:13:12a
10:16:12a
10:35:58a
10:52:52a
11:00:00a
11:00:00a
11:06:43a
11:19:38a
11:22:38a
11:46:28a

00:00
07:14
25:56
20:48
00:50
00:00
11:54
25:28
16:36
00:50
00:00
10:22
34:05
09:12
00:50
00:00
19:49
24:30
09:59
00:50
00:00
55:09
00:50
00:00
11:08
20:38
19:50
03:00
00:50
00:00
08:53
10:58
03:00
16:02
12:22
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
20:00
11:27
14:31
05:12
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
13:12
03:00
19:46
16:54
00:50
00:00
06:43
12:55
03:00
23:50
05:45

domingo, 19 de noviembre de 2023 12A
Habla corazén mio (Aria)

Trio con piano no.2 en re men.

Danzas concertantes, p/org. de cam. (1942)
Identificacion estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 1AM
Fantasie Brillante

Misa de Notre Dame

Estela a la memoria de Igor Stravinsky
Identificacion estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 2AM

Yo encuentro placer en una dama, balada a 3
Sinfonia no.2 op.36 en fa men.

Vals Jubileo op.100

Identificacién estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 3AM
Sonata p/guitarra op.21 no.2

Sinfonia no.4

Concierto p/clavecin op.2 no.2 en La May. (reconstruido
Identificacién estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 4AM
Requiem p/solistas, coro y orquesta
Identificacién estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 5AM
Mov. de sonata p/trio c¢/piano sin opus D.28
La isla de Delos, cantata profana

Sinfonia Guerrerense

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 6AM
Fantasia Brillante s/la 6pera Carmen

Sonata en Do mayor

CORTE INE

*E| Rey Lear op.4, obertura

Concierto no.5 p/clarinete y ora. Re May.
Identificacién estacién

domingo, 19 de noviembre de 2023 7AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 8AM
MUSICA PARA DIOS

Cuarteto 0p.44/4,G.223 "La tirana" Sol May. (Madrid,
Sonata concertante 0p.113 en Re May.
Escena con grullas Op.44 No.2 (De Kuolema)
Identificacion estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 10A
Variaciones sobre "La Folia"

CORTE INE

Conc. p/violin no.8 0p.47 (transc. p/flauta)
Sinfonia "La caida de Faeton" en Re May
Identificacion estacion

domingo, 19 de noviembre de 2023 11A
Somos naves en gélidas olas (de "La olimpiada")
Sinfonia K.19a en Fa May. (1765-66)

CORTE INE

Concierto p/piano y org. (1935)

La vida parisina

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 19 DE NOVIEMBRE 2023

NO - Nocturno

Christoph Graupner (1683-1760)
Félicien David (1810-1876)

lgor Stravinsky (1882-1971)

NO - Nocturno

Francois Borne (1840-1920)
Guillaume de Machaut (1300-1377)
Alexandre Tansman (1897-1986)

NO - Nocturno

Anoénimo (s. XIV-XV)

Max Bruch (1838-1920)
Joseph Lanner (1801-1843)

NO - Nocturno

Ferdinando Carulli (1770-1841)
Walter Piston (1894-1976)
Thomas Chilcot (c.1700-1766)

NO - Nocturno
Antonin Reicha (1770-1836)

NO - Nocturno

Franz Schubert (1797-1828)
Louis-Nicolas Clérambault (1676-
lgnacio Medrano

PR - Programas
Jeno Hubay (1858-1937)
Nicola Matteis (c.1640-c.1714)

Hector Berlioz (1803-1869)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

MA - Maflanas

MA - Mafanas

Luigi Boccherini (1743-1805)
Louis Spohr (1784-1859)
Jean Sibelius (1865-1957)

PR - Programas
MA - Mafanas
Alessandro Scarlatti (1660-1725)

Louis Spohr/Arr. Chr. Gottlieb Belcke
Carl Ditters von Dittersdorf (1739-

MA - Mafianas
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-

Jose Rolén (1876-1945)
Jacques Offenbach (1819-1880)

Eszter Perényi-violin
Alexander Gibson

Alfred Deller
Meir Minsky

Paul van Nevel
Kurt Masur

Gerard Schwarz
Paul Nicholson

Lubomir Matl

Salvador Carballeda

Nicolas McGegan

Jean-Philippe
Lili Aldor

Chiara Banchini

Pekka Helasvuo

David Shallon
Adrien Shepherd

Giovanni Antonini
Nikolaus Harnoncourt

Luis Herrera de la
Richard Hayman

Ensamble de las Ideas Felices
Tibor Parkanvi-cello
Céamara Inglesa

Deller Consort y Collegium
Fil. Edo. Checoeslovaco

Ensamble Huelgas
Gewandhaus de Leipzig
Ensamble Viena

Sinfénica de Seatle
El Parlamento de los Instrumentos

Org. de Camara Dvorak/ Coro

Ensamble Amalia
Sinfénica del Instituto Politécnico

The Arcadian Academy

Filarmonia
Céamara Erkel Ferenc

Ensamble 415

Sinfonietta de Finlandia

Sinfénica de la radio de Stuttgart
Cantilena

Il Giardino Armonico
Concentus Musicus de Viena

Sinfénica Nacional de México
Nacional de la radio polaca

Ingrid Schmithusen-soprano
llona Prunvi-piano

Susan Hoeppner: Flauta, Lydia Wonag: Piano

Richard Savino-quitarra

Paul Nicholson-clavecin

Venceslava Hruba-Freiberger, sop; Anna Barova, alto; Vladimir Dolezal, ten;

G.Oppitz-piano; D.Sitkovetsky-violin; D.Geringas-c
Isabelle Poulenard-soprano

Gil Shaham-violin; Akira Eguchi - piano

Laszlo Horvath-clarinete

Marielle Nordman-arpa; Andras Adorjan-flauta

Robert Woolley-clavecin

Andras Adorjan-flauta

Cecilia Bartoli-mezzo-soprano

Miguel Garcia mora-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 19 DE NOVIEMBRE 2023

11:52:13a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 12P MA - Mafianas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 07:36 4 sonatas de la catedral de México (no.26 a la no.29) Andénimo (s.XVIII) La Fontegara

12:10:36p 08:18 Fantasia p/clarinete y piano en Mi Bem.May. Ramoén Carnicer (1789-1855) Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano
12:18:54p 06:51 El baile de las sirenas (sobre "La viuda alegre) Franz Lehar (1870-1948) Willi Boskovsky Johann Strauss de Viena

12:25:45p 03:00 CORTE INE

12:28:45p 30:00 FILARM. CD. DE MEX.

12:58:45p 00:50 Identificacién estacién

01:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 60:00 FILARM. CD. DE MEX.

01:60:00p 00:50 Identificacion estacion

02:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 57:00 INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)

02:57:00p 00:50 Identificacion estacion

03:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

03:03:00p 03:00 MACUILXOCHITL

03:06:00p 12:33 El laberinto, chacona V.74 (de la Suite al gusto Marin Marais (1656-1728) Mikhail Rovinski-viola da g./José Suarez-clavecin/Eloy Cruz-tiorba, quit.
03:18:33p 11:13 Doce Danzas Alemanas, D.790 op.p6stumo 171 Franz Schubert (1797-1828) Jorg Ewald Dahler-pianoforte
03:29:46p 03:00 CORTE INE

03:32:46p 10:51 Concierto p/violin y org. en fa men. Johan Helmich Roman (1694-1758) Camara Orpheus Nils-Erik Sparf-violin
03:43:37p 11:27 *E| salén México Aaron Copland (1900-1990) Phlip Ellis Filarménica Real

03:55:04p 00:50 Identificacion estacion

04:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 09:08 Sonata V p/flauta y bajo cont. en Sol May. Johannes Mattheson (1681-1764) Diana Baroni-flauta; Dirk Borner-clavecin
04:09:08p 08:53 Fantasia s/ la 6pera "La hija del regimiento"” op.68 Sigismond Thalberg (1812-1871) Francesco Nicolosi-piano
04:18:01p 03:00 CORTE INE

04:21:01p 21:54 Conc. no.6 p/cello (arr. p/quitarra v org.) Boccherini-Cassado Enrique Jorda Sinfonia del aire Andrés Segovia-quitarra
04:42:55p 11:37 2da. Suite p/banda militar en Fa May. Gustav Holst (1874-1934) J.A.Ridings Banda Coldstream Guards

04:54:32p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

05:57:00p 00:50 Identificacion estacion

06:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 6PM PR - Programas

06:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

06:57:00p 00:50 Identificacion estacion

07:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 7PM PR - Programas

07:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

07:57:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 10:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

08:10:00p 19:31 Terceto p/2 violines y viola op.74 en Do May. (B.148) Antonin Dvorak (1841-1904) miemb.Cuart.Lindsay
08:29:31p 19:14 Sinfonia en Re May. Johann Michael Haydn (1737-1806) Hans-Peter Frank Sinfénica de Helsingborg

08:48:45p 06:09 Gavota Manuel M. Ponce (1882-1948) Enrique Batiz Sinfénica del Estado de México

08:54:54p 00:50 Identificacion estacion

09:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 10:12 Suite espaiiola, (arr. p/quitarra y clav.) Gaspar Sanz (1647-1716) Oscar Solis-quitarra; Agueda Gonzéalez-clavecin
09:10:12p 03:00 CORTE INE

09:13:12p 22:09 Cuarteto no.2 0p.92 en Fa May. Sergei Prokofiev (1891-1953) Cuarteto Coull

09:35:21p 15:54 Concierto p/piano y ord. 0p.36 (1928) Albert Roussel (1869-1937) Mario Bernardi Sinf. Radio de Vancouver Stephane Lemelin-piano
09:51:15p 00:50 Identificacion estacién

10:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 60:00 LA HORA NACIONAL

10:63:00p 00:50 Identificacion estacion

11:00:00p 00:00 domingo, 19 de noviembre de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 11:11 *Lohengrin: preludio del acto | Richard Wagner (1813-1883) Lorin Maazel Filarmonica de Berlin

11:11:11p 03:00 CORTE INE

11:14:11p 28:24 Sinfonia no.2 "El despertar de la primavera" Rued Langgaard (1893-1952) llya Stupel Filarmonica Artur Rubinstein Roma Owsinska-soprano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 19 DE NOVIEMBRE 2023

11:42:35p 07:27 Obert. Fidelio op.72b Ludwig van Beethoven (1770-1827) Nikolaus Harnoncourt Cémara de Europa
11:50:02p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:53:02p 0:50 Identificacion estacion



